mortu<sup>9</sup> ē. Post multos vero annos euz  
aperiebatur sepulchru<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>: totuz corp<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>  
putridum erat p̄ter linguaz eius. Sed  
rane linguam illā inter se voluentes ro/  
dere non valebant: in signum q̄ lingua  
illa non erat digna in terraz redigi p̄ eo  
q̄ multos homines leserat: Et miser il/  
le homo cuius lingua illa erat. iā in aīa  
z post iudicium in corpore z anima in  
eternum torquetur: nec tamen consu/  
metur. Unde Apocalyp. xix. Dors fu/  
giet ab eis.

## De sexto p̄cepto

**N**on mechaberis. Hoc sextū p̄/  
ceptū expresse prohibet lesionez  
contugalem in p̄sona cōiūcta. sicut  
ait p̄cedens p̄ceptum phibebat lesione  
alicuius in p̄pria p̄sona. Unde s̄m Au/  
gustinū. Illud p̄ceptum phibebat lesio/  
nem alicui<sup>9</sup> in p̄sona p̄pria: istud aut om/  
nem illicitū concubitū: z hoc implicite.  
Unde dicitur. Non mechaberis. i. nul/  
li alteri excepto federe matrimoniali re/  
cōmisceris: vt dicit glosa interlinearis.

**A** Sciendū tū q̄ istud p̄ceptū  
trāsgrediuntur septem genera hominū  
Primi sunt fornicarij sicut solutus cum  
soluta. Et licet quidā dixerint fornicati/  
onem simplicem non esse p̄ccm mortale  
Hoc tamen Henricus de fir. dicit esse  
falsum z impossibile p̄pter duo. Primo  
q̄ fornicatio simplex inuenitur ī diuina  
lege phibita. Lex autem diuina nihil p̄/  
hibet nisi peccatum mortale. Secundo  
patet euidenter quia nihil a participati/  
one celestis regni excludit nisi peccatum  
mortale. Sed p̄pter simplicem fornicati/  
onem aliquis excluditur a participati/  
one regni celestis: vt patet per apostolū  
Eph. v. Hoc autē scitote quoniā for/  
nicator aut immūdus non habet partē  
ī regno dei. quare. zc. Ex quo patet q̄  
luxuria est malum peccatum: q̄ nunc  
potest scienter z voluntarie fieri sine pec/  
cato mortali.

Homicidium potest fieri  
sine peccato iusticia exigēte. vt cū iudex  
amore iusticie aliquem occidit. vel etiaz  
quando vim vi repellere decet. vt patz  
in quinto p̄cepto. Item aliquis po/  
test furari sine peccato in extrema neces/  
sitate. quia tunc omnia sunt communia.  
Item in festis potest quis laborare sine  
peccato. Item quādoq̄ quis potest iur/  
rare sine peccato. Similiter z irasci po/  
test quis quādoq̄ sine peccato. sed nul/  
lus potest fornicari sine peccato scienter  
quia mortaliter peccat. Donam<sup>9</sup> q̄ ali/  
quis nullum maluz cogitauerit neq̄ de/  
xerit neq̄ fecerit. z omnia bona egerit q̄  
excogitari possunt. z semel fornicetur et  
sic decedit sine penitētia: tūc de necessi/  
tate damnabit: etiaz si omēs misse que  
vsq̄ ad finem mundi celebrabuntur ab  
ecclesia p̄ eo celebrarentur nō liberaret  
eum a morte eterna. Et p̄pter illaz bre/  
uem delectatōem omni gaudio celi z so/  
cietate beatorum puabitur. Unde Ihero/  
nymus. Qui luxuriatur viuens mortuz  
us est. **B** Sciendū q̄ ad detes/  
tātōem huius fornicatōis que fit cum  
meretricibus valent tria. Primum est hoc  
q̄ quandoq̄ sunt coniugate. z sic quan/  
do aliq̄s credit se peccare cū talibus sim/  
plici fornicatōe ip̄e quādoq̄ committit  
adulterium. Secundum quia quādoq̄  
talis cōmittit incestum. quia quādoq̄  
tales meretrices cognite sunt a consan/  
guineis illius qui peccat cum eis. ergo  
si duo consanguinei peccarent cum vna  
soluta meretrice: tunc p̄mus absoluitur  
a simplici sacerdote. secundus autē mit/  
titur ad auctoritatem ep̄i. Tertio q̄ cū  
talibus peccat magno se committit dis/  
crimin: licet non sint cōiugate z affines  
eius. ip̄e tamen s̄m Guil. lugdunē. in  
summa viciōrum capitulo de luxuria  
eque peccat: ac si forent. ex quo equalis  
est contemptus.